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[Økonomiministeren.] 
bestemmelserne samtidig med, at det tyde- 
ligere blev bragt til udtryk, at anvendelsen 
af økonomiministerens bemyndigelse forud- 
satte, at der ikke ved aftaler mellem Dan- 
marks Nationalbank og pengeinstitutterne 
kunne opnås aftaler om regulering af kredit- 
formidlingen. 

Bl. a. på baggrund af Danmarks National- 
banks erfaringer ved gennemførelsen af af- 
talesystemet med pengeinstitutterne af 2. 
november 1973 er regeringen enig i, at en 
generel ophævelse af loven ikke vil være 
hensigtsmæssig; men man finder, at der i 
lovteksten bør foretages ændringer, der støt- 
ter Danmarks Nationalbank i dens forhand- 
linger med pengeinstitutterne og samtidig 
sikrer, at aftalerne ikke bevirker forskels- 
behandling af virksomheder og erhverv i 
indbyrdes konkurrence. En arbejdsgruppe 
med repræsentanter fra økonomiministeriet, 
handelsministeriet og tilsynet med banker 
og sparekasser samt en repræsentant fra 
Danmarks Nationalbank har i overensstem- 
melse med dette synspunkt haft til opgave 
at foretage en tilpasning af lovteksten, og 
lovforslaget er et resultat af dette arbejde. 

Ændringsforslagene har til formål klart at 
understrege, at regulering af kreditformid- 
lingen principielt bør ske ved aftaler mellem 
Danmarks Nationalbank og pengeinstitut- 
terne, og at økonomiministeren kun kan ud- 
øve de foreslåede beføjelser til at fastsætte 
bestemmelser, når aftaler ikke har kunnet 
indgås, og kun efter forhandling med Dan- 
marks Nationalbank. 

Idet j eg henviser til lovforslaget og bemærk- 
ningerne hertil, tillader jeg mig at anbefale . 
lovforslaget til tingets velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Freddy Mad- 
sen) (DKP): 
På Danmarks kommunistiske partis vegne 

tillader jeg mig herved at fremsætte forslag 
til lov om ophævelse af lov om mægling i ar- 
bejdsstridigheder, idet jeg henviser til lovfor- 
slagets tekst og de ledsagende bemærknin- 
ger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Freddy 
Madsen) (DKP): 
På Danmarks kommunistiske partis vegne 

skal jeg hermed tillade mig at fremsætte 
forslag til folketingsbeslutning om arbejdsfor- 

midling og arbejdsløshedsforsikring, idet jeg 
henviser til forslagets tekst og de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
undervisningsministeren af Maigaard og Mor- 
ten Lange. 

(Forespørgsel nr. III. Anmeldt 16/10 74). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets 
samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om folkeskolen. (Skolebiblio- 
teker). 

(Lovforslag nr. 9. Fremsat 3/10 74). 

Formanden: 
Sammen med denne sag foretages den 

næste sag på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om amts- 
centraler for undervisningsmidler. 

(Lovforslag nr. 10. Fremsat 3/10 74). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Helle Degn (S): 
Undervisningsudvalget afgav i slutningen 

af sidste samling en beretning, hvori det 
bl.a. hedder, at undervisningsministeren op- 
fordres til at fremsætte lovforslaget om amts- 
centralerne hurtigst muligt i den nye sam- 
ling, så arbejdet kan gøres færdigt. Denne 
opfordring har ministeren fulgt, og det vil vi 
gerne påskønne. 

Om lovforslaget om skolebibliotekerne vil 
jeg ganske kort sige, at socialdemokratiet 
står ved den aftale, vi har indgået i beret- 
ningen i sidste folketingssamling, dvs. at de 
nuværende refusionssatser i biblioteksloven, 
der jo, som skolebiblioteksloven er udfor- 
met, også er gældende for skolebibliotekerne, 
vil være gældende til 1. april 1976. Skulle 
regeringen senere fremsætte et bibliotekslov- 


